XXXVI. Moneo, quòd sicut præfa-  
tus N. malè significavit in præfato  
cap. 5. 3. part. Archidiaconum tenuisse;  
beneficiarium esse tantum usufructu-  
arium, ut in proximo monito dictum est: ita peius  
dixit in 4. part. cap. 5. quòd beneficia-  
rius est usufructuarius causalis. Quo-  
niam ille dicitur usufructuarius cau-  
salis, qui habet ius utendi & fruendi  
aliqua re unitè cum eius proprietate,  
eo quia est dominus eius. iuxta men-  
tem Bart. & aliorum in l. Qui usufru-  
ctum, ff. de verb. oblig. quam bre-  
uiter Ias. ibi, col. 5. declarat. At bene-  
ficiarius, quamvis haberet ius utendi  
& fruendi rebus, & bonis sui benefi-  
cij, non tamen id haberet eo quòd sit  
dominus eorum, ut efficaciter, & latè  
probatum est monito XXI II. de-  
monstrando periculosum esse, affir-  
mate post Concil. Trident. id quòd  
ipse contra communem, imò & om-  
nium Catholicorum sententiam, no-  
uè somniauit, in d. cap. 5. videlicet,  
Verum dominium bonorum ecclesie  
esse penes beneficiarios.

## S V M M A R I V M.

Bona etiam immobilia comparata per be-  
nificiarios ex redditibus beneficij, non  
sunt ipso iure ecclesie, nisi nomine ipsius  
quærantur. num. 1.

Intellectus iurium, quibus significatur com-  
parata ex redditibus ecclesie fieri ipso iu-  
re eius. num. 2.

XXXVII. Moneo, quòd præfatus  
N. in 3. par. cap. 2. plixè multa extra-  
rià miscèdo, rigidiorèq; se beneficia-  
riis, quam communis, & nos sumus, &  
exhibèdo, còcludit, omnia, quæ bene-  
ficiarij quarunt de redditibus suorum

D 4 bene-

beneficiorum, quæ ecclesiis eorum; & ita quæri, ut ipso iure dominium eorum transeat in illas; imo & possessio, adeo quidem, ut competat ecclesiis non solum hypotheca, sed etiam Saluianum interdictum: quia conclusio primo ex diametro est contraria alteri eius conclusioni, qua affirmat, beneficiarios, ita dominos esse suorum ecclesiasticorum reddituum; ad dispensandum eos pro libito, ac sunt laici suorum secularium. Et ne dicas id dici ab eo arguendo contra suam conclusionem, considera, quod id profequitur per 25. folia; & tandem multis extraneis immixtis, affirmat id quod notamus, excepto illo de Saluiano interdicto, quod in medio reliquit. Deinde, quod neque Archidiaconus, neque ullus alius, qui illum sequitur, etiam si longe strictius, quam N. loquatur, unquam dixit, quod vestes, libri, phylax, scyphi, lances, cochlearia argentea, & alia suppellectilia, & mobilia, quæ beneficiarij emunt in usum suarum personarum, vel ad donandum quibus oportet, in iustam remunerationem obsequiorum, aut munerum ab aliis acceptorum, aut conuertendum ea in opera pia, fiat iure ipso ecclesiarum eorum, ita quod non possunt ea vendere, aut commutare plusquam alia ecclesiarum suarum utensilia, in usus proprios earundem comparata: imo neque domus, neque vineæ, prata, aræ, vel alia immobilia, quæ emuntur ad tradendum, & postea in dotem, vel donationem propter nuptias, aliquibus pauperibus cognatis, vel aliis, aut capelle alicui in dotem, vel aliis pijs operibus fiat ecclesiarum; ita ut sine causa, & solennitate ab eis auelli nequeant; obstante c. Sine exceptione. 12. q. 2. & c. Nulli, de reb. eccles. non alien. Tertio, quod beneficiarius; licet non sit tam